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Światowy Dzień Uchodźcy w Strzeżonym Ośrodku dla
Cudzoziemców w Lesznowoli

Piotr Niemiec
27.06.2025

We wtorek (17 czerwca 2025 roku) cudzoziemcy przebywający w
Strzeżonym Ośrodku dla Cudzoziemców w Lesznowoli wzięli udział w
obchodach Światowego Dnia Uchodźcy, przypadającego co roku 20
czerwca. To międzynarodowe święto ustanowione przez Zgromadzenie
Ogólne ONZ stanowi wyraz solidarności z osobami, które z powodu
konfliktów zbrojnych, prześladowań, łamania praw człowieka czy
przemocy musiały opuścić swoje domy, rodziny i ojczyzny.

Z tej okazji funkcjonariusze z Grupy Edukacyjno-Wychowawczej zorganizowali szereg
aktywności o charakterze integracyjno-rekreacyjnym. Obchody rozpoczęły się od zawodów
sportowych, w których udział wzięli zarówno dorośli, jak i dzieci. Zwycięzcy
poszczególnych dyscyplin otrzymali drobne nagrody, a dla wszystkich uczestników
przewidziano upominki rzeczowe.

Główna część wydarzenia rozpoczęła się występem artystycznym przygotowanym przez
artystów ze Szkoły Sztuki Cyrkowej w Julinku. Żonglerka, ekwilibrystyka, akrobatyka oraz
humorystyczne scenki w wykonaniu klauna Piotrka wywołały entuzjazm i wiele
uśmiechów, szczególnie wśród najmłodszych. Barwny i dynamiczny pokaz był okazją do
oderwania się od codzienności i wspólnego przeżywania artystycznych emocji.

Zwieńczeniem świętowania był wspólny posiłek serwowany z zaprzyjaźnionych food
trucków. Przyjemne doznania smakowe oraz wspólne spędzenie czasu w radosnej
atmosferze sprzyjały integracji pozostawiając wiele ciepłych wspomnień.

Zorganizowane przedsięwzięcie było nie tylko formą uczczenia Światowego Dnia
Uchodźcy, lecz także wyrazem wsparcia, zrozumienia i empatii wobec osób
doświadczających przymusowej migracji.

Projekt został zrealizowany dzięki współfinansowaniu ze środków Unii Europejskiej w
ramach Funduszu Azylu, Migracji i Integracji – FAMI.03.01-IZ.00-0001/24
„Organizowanie powrotów przymusowych oraz powrotów dobrowolnych”.

 



Dzieci grają w piłkę nożna. Chłopcy prezentują dyplomy. Cudzoziemcy stoją przy stole do
tenisa stołowego po
zakończonych rozgrywkach.

Występ artystów cyrkowych. Przy samochodach food truck
stoją cudzoziemcy.

Poczęstunek na zakończenie
święta.
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